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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na projekt zřízení nové pobočky vybraného fitness centra.

Cílem práce je prostřednictvím analýzy problému a získaných dat nalézt řešení pro úspěš-

nou realizaci projektu. Východiskem bylo vypracování analýzy současné situace podniku

včetně jeho prostředí, ke kterým byla využita konkrétně PEST analýza, SWOT analýza a

Porterova analýza pěti konkurenčních sil. Na základě zjištěných skutečností bylo potvrze-

no projekt zřízení nové pobočky fitness centra uskutečnit, avšak s vyšším ohledem na pří-

padné rizikové faktory.

V samotné projektové části byly pro podrobné vyhodnocení projektu využity různé typy

analýz, mezi nimiž například riziková analýza RIPRAN, nákladová analýza nebo časový

harmonogram rozdělen do několika dílčích etap. Sestavení projektu a jeho detailní rozbor

poukázaly na několik faktorů, které je nutné pro úspěšnou realizaci projektu zohlednit.

Jedná se kupříkladu o zajištění požadované výše rozpočtu projektu nebo potřeba navrhnout

si konkrétní opatření pro možná rizika projektu. Přínosem této práce je především získání

podrobnějších informací o projektu a zjištění možných dopadů spojených s realizací pro-

jektu. V závěru jsou poté v rámci řešení shrnuty zjištěné skutečnosti a sestavena možná

opatření vedoucí k úspěšné realizaci projektu.

Klíčová slova: Fitness služby, Konkurence, Podnikatelský plán, Podnikání, Projekt, Strate-

gická analýza, Založení pobočky

ABSTRACT

This diploma thesis is focusing on establishing of a new selected fitness centre branch. The

aim of the study is to use problem analysis and data analysis to successfully execute the

project. Situational analysis is at the core of the analytical part, using PEST, SWOT and

Porter 5 Forces analyses. Based on the findings it was concluded that the project is action-

able, however risk factors need to be assessed properly. Project part itself consists of com-

prehensive evaluation of the project with the use of further analyses, including risk analysis

RIPRAN, cost analysis or timeline of the project with different stages outlined. Project

design and its detailed analysis pointed to several factors that need to be taken into account

in order to succeed. This includes for instance budget setting and funding requirements or

the need to have contingency plans for potential risks. Main benefit of this study is mainly

collecting detailed information on the project execution and identifying key impact and

consequences linked to project realization. The conclusion then summarizes findings of the

study and outlines steps to successful project execution.

Keywords: Fitness, Competition, Business Plan, Business, Project, Strategic Analysis,

Branch Establishment
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ÚVOD

V současné době je ve společnosti velmi populárním trendem věnovat se pohybu. Kon-

krétně trávit svůj volný čas ve fitness prostředí. Velká část populace je k využití těchto

služeb přinucena také ze zdravotních důvodů, jelikož obezita a s ní spojené nemoci zejmé-

na v České republice patří k aktuálním populačním problémům. Vzhledem k vysoké po-

ptávce po tomto typu služeb dochází k neustálému zřizování nových fitness center.

Pro stejný krok se rozhodla i společnost I´M FIT s.r.o., která již disponuje jednou stálou

pobočkou a vidí na tomto trhu prostřednictvím svých výsledků vysoký potenciál. Vedení

klubu proto spustilo projekt, který souvisí se zřízením nové, tedy druhé pobočky pod stej-

nou značkou. Projekt se aktuálně nachází již v předprojektové části, avšak jeho pokračová-

ní ještě není definitivně rozhodnuto. Práce si klade za cíl rozplánovaný projekt podrobně

zanalyzovat a zjistit, zda je pro společnost opravdu vhodné celý projekt spustit, popřípadě

doporučit konkrétní opatření.

Teoretická část práce se zabývá charakteristikou pojmů z oblasti podnikání. Dále je popsán

postup pro zřízení nové pobočky a skutečnosti potřebné pro její úspěšné založení. Při roz-

boru prostředí stávající pobočky i samotného projektu je využito několika analýz, které

jsou v této části blíže definovány. Na závěr teoretické části je popsáno řízení projektu a

jeho dílčí fáze.

V praktické části je blíže představena společnost I´M FIT s.r.o., jejíž stávající pobočka je

následně podrobena analýze jak vnějšího, tak vnitřního prostředí. Vyjma těchto rozborů se

v této části analyzuje současný finanční stav stávající pobočky včetně analýzy poptávky,

která se z velké části podílí na jejich výnosech. Souhrn analytické části obsahuje výstupy

potřebné pro realizaci projektu, který je následně popsán a podrobně rozebrán. Projekt je

analyzován prostřednictvím předběžných kalkulací, které se odvíjí především od stavu

stávající pobočky a také od konkrétní situace na trhu.

Záměrem práce je na základě výsledků analýz a podrobného rozboru projektu ohodnotit

jeho stav a upozornit na případné překážky, které mohou ohrozit jeho úspěšnou realizaci.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce je analyzovat prostředí stávající pobočky fitness centra společnosti

I´M FIT s.r.o. a následně provést podrobný rozbor zamýšleného projektu zřízení nové po-

bočky. Výstupem těchto činností je posouzení realizovatelnosti projektu a případná dopo-

ručení pro jeho vyšší úspěšnost.

Projekt zřízení pobočky vychází ze současné situace stávající pobočky a její pozice na trhu.

Pro analýzu tohoto stavu jsou v práci využity analytické metody managementu, konkrétně

SWOT analýza. Další metody vypomáhající v rozhodnutí celý projekt uskutečnit jsou

PEST analýza a Porterova analýza pěti konkurenčních sil. Analýzy jsou provedeny na zá-

kladě interních dokumentů společnosti pro období 2016-2018.

Předmětem samotného projektu je jeho podrobný rozbor v podobě finančního a časového

plánu či rizikové analýzy. Jedná se zejména o prognózu dat vycházejících ze situace stáva-

jící pobočky fitness centra a také odhadu poptávky. Veškerá data využitá při rozboru vy-

cházejí z analýzy obsahu interních dokumentů poskytnutých vedením klubu již v průběhu

předprojektové části.

Analýza celého projektu probíhá v březnu 2019, konkrétně v průběhu předprojektové fáze,

přičemž projektová část je plánována od června 2019. Prostřednictvím výsledků vycháze-

jících z podrobného rozboru plánovaného projektu je doporučeno zaměřit se na vybrané

faktory, které povedou k možnosti úspěšnější realizace projektu bez nepředvídatelných

rizik.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ PODNIKATELSKÉ POJMY

1.1 Podnikání

Tento pojem dle Vebera (2012, s. 14) v posledních několika letech velmi zdomácněl, avšak

jeho interpretace není tak jednoduchá.

Srpová (2010, s. 19-20) uvádí hned tři základní pojetí podnikání, ke kterým se hlásí čím

dál více autorů:

a) Podnikání jako proces (činnost). Jeho smyslem je vytvoření jakési přidané hodnoty,

která může mít finanční nebo nefinanční formu (např. sociální podnikání).

b) Podnikání jako přístup (metoda). Tento přístup je charakterizován zájmem a snahou

vytvořit přidanou hodnotu, samostatným nalézáním příležitostí k realizaci tohoto

cíle, vkládáním a následně účinným využitím vlastních zdrojů, času a jména a také

dobrovolným přebíráním vlastní odpovědnosti a nesení přiměřeného rizika.

c) Podnikání jako hodnotová orientace. V tomto pohledu představuje typickou struk-

turu hodnot a postojů, která má společenský a individuální rozměr. Společenský

rozměr vyjadřuje například jak si společnost váží podnikatelů, podnikavých lidí a

jak se to projevuje v jejím vládnutí. U individuálního rozměru se dohlíží na tzv.

podnikavý životní způsob, který na člověka klade zvláštní nároky, jako je odpo-

vědnost, nesení rizika, odolnost proti neurčitostem aj.

Z legislativního hlediska (Zákon č. 455/1991 Sb.) je podnikání neboli živnost definována

jako „… soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpo-

vědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem.“

Vzhledem k tomu, že primárním cílem v podnikání je generování zisku, jeho úspěch je dle

Zemánka (2011, s. 14) do značné míry předurčen třemi základními předpoklady: zdravím,

zázemím a uspokojením z práce. Podstatná je také samozřejmě podnikavost sama o sobě,

míra a ochota jistým způsobem riskovat, bez čehož se člověk na trhu nemůže prosadit.

1.2 Podnikatel


[…]


Projekt je zaměřen na rozšíření působení fitness klubu I´M FIT s.r.o. zřízením druhé po-

bočky. Nová pobočka by přitom měla mít prakticky totožný koncept, tedy nabídku fitness

prostorů včetně wellness zázemí, které patří k pohybu v rámci regenerace. Lokalita nové

pobočky je směrována na Prahu 6 nebo Prahu 7, kde je na základě analýzy velký potenciál,

jelikož se v blízkém okolí nevyskytuje prakticky žádný podobný koncept.

Vyjma plánovaného vybavení prostoru byla časově náročná i předprojektová část, která

z velké části zahrnuje právě objevení vhodného prostoru a také zajištění vhodných zdrojů

krytí. Tato část byla již vedením klubu zajištěna předčasně za stanovených podmínek.

Se současnou situací na trhu práce se odhaduje také časově náročnější nalezení vhodných

zaměstnanců v projektové části. Personální oblast je mimo jiné považována za jednu

z největších hrozeb při uskutečnění tohoto projektu, jelikož bude potřeba zajistit zhruba

čtrnáct nových pracovních sil.

Prostory se musí zrekonstruovat tak, aby vydržely dlouhodobě plnit svůj účel. Proto bude

potřeba poměrně vysoký počáteční kapitál, na který si vedení klubu plánuje využít podni-

katelský úvěr. Mezi vůbec největší vstupní položky patří kompletní úprava podlahového

krytí a příprava wellness zázemí. Výhodou je rozhodnutí o vybavení nového fitness pří-

stroji ze stávající pobočky, kam se plánují investice v podobě nových. Vstupní náklady

zahrnuje také propagace a reklama, která je nutností pro úspěšný vstup na trh.

Filosofie nové pobočky se liší od té stávající v zaměření na cílové klienty. Zatímco sou-

časná pobočka se prezentuje jako členský klub, ta nová chce oslovit především držitele

zaměstnaneckých karet Multisport a jednorázové klienty, kteří budou mít možnost v rámci

vstupu využít služeb fitness i wellness. S předběžným odhadem poptávky souvisí cena

členského poplatku a jednorázových vstupů. Obecně lze říci, že stanovené ceny jsou

v porovnání s konkurencí a nabízenými službami průměrné a dosažitelné pro veškerou

klientelu, což je dalším ze záměrů nové pobočky.

Zisk nově zřízené pobočky lze předpokládat zhruba po prvních čtyřech měsících od ofici-

álního otevření. Financování případné ztráty nově otevřeného klubu je plánováno přede-

vším z vlastního kapitálu. V horším případě se na krytí ztrát bude podílet část volných pro-

středků stávající pobočky. Poptávka klientů a s tím spojené tržby za služby jsou odhadová-

ny na základě stávající pobočky.
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Se zřízením pobočky se pojí také rizika. Jak již bylo zmíněno, největší hrozbou pro společ-

nost je pravděpodobnost nedostatečného oslovení potřebných zaměstnanců. Je nutné počí-

tat také s pouze částečným oslovením potenciální klientely a mít pro tyto situace potřebná

opatření, která většinou obnášejí nadměrné vynaložení finančních prostředků.
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ZÁVĚR

Tématem diplomové práce byl projekt zřízení nové pobočky vybraného fitness centra.

Hlavním cílem práce bylo na základě detailního rozboru předpřipraveného projektu zhod-

notit jeho realizovatelnost a stanovit případná opatření vedoucí k úspěšnému zřízení nové

pobočky.

Tohoto cíle bylo dosaženo zpočátku prostřednictvím rozboru současného stavu a pozice na

trhu stávající pobočky, ke které byly poskytnuty potřebné interní dokumenty. Na základě

provedených analýz byla potvrzena reálná proveditelnost projektu za podmínky kladení

zvýšené pozornosti k rizikovým faktorům.

Na základě detailního rozboru projektu byly zjištěny další potřebné informace.

Z finančního plánu vyplynulo, že je vedení klubu nuceno čerpat pro vstupní náklady spoje-

né se zřízením nové pobočky dlouhodobý úvěr. Mezi dalšími zdroji krytí je základní kapi-

tál ve formě vkladů společníků. Záporný výsledek hospodaření ihned po spuštění provozu

je očekáván první čtyři měsíce s tím, že společnost je schopna tyto ztráty pokrýt vlastními

zdroji. Nabízí se však otázka, jaké zdroje krytí by musela společnost využít v případě del-

šího negativního vývoje. O služby ve fitness odvětví je stále vyšší zájem, což je pro novou

pobočku velmi pozitivní. Nese to s sebou však hrozbu zvyšující se konkurence. Bylo zjiš-

těno, že v okolí nové pobočky je konkurence velmi nízká a v širokém okruhu se nenachází

koncept podobný plánované nabídce. Dalším rizikem vyjma již zmíněných je hrozba neo-

slovení dostatečného množství potřebných pracovníků na trhu práce. Proto bylo zajištěno

opatření ve formě velké časové rezervy pro tuto činnost a také nabídka různých bonusů pro

nové zaměstnance, na které nemusí vedení klubu vynaložit téměř žádné nadměrné finanční

prostředky.

Přes veškeré hrozby je podnik realizovatelný a při využití doporučených opatření ke sníže-

ní rizik je reálné po prvních měsících od založení vykazovat ziskové hodnoty. Velký po-

tenciál je viděn především ve vysoké poptávce klientů, na které se chce nová pobočka za-

měřit a také v nízkém vlivu konkurence. Nová pobočka fitness centra chce nabízet výji-

mečné služby za konkurenceschopné ceny, čímž si dokáže potenciální klientelu získat.

S tímto záměrem by otevření nové pobočky bylo pro značku klubu velkým přínosem.

Vedení společnosti I´M FIT s.r.o. se proto rozhodlo po uskutečnění předprojektové fáze

v projektu pokračovat a v průběhu léta 2019 začít projektovou fází.
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