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Téma DP: Projekt zřízení nové pobočky vybraného fitness centra

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 3

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 22

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce se zabývá zřízením nové pobočky fitness centra. Dle zadání se člení na teoretickou a

praktickou část. Teoretická část a její obsah odpovídá zvolenému tématu, diplomantka cituje dostatečný

počet zdrojů odpovídajícím způsobem. V praktické části je nejprve představená daná společnost a následně

je provedena analýza současného stavu jako východisko pro projekt. Navrhovaný projekt je logicky

uspořádán a nechybí žádné projektové náležitosti. Projektové řešení lze považovat za aplikovatelné

vzhledem k faktu, že vybraná společnost bude tuto pobočku reálně zřizovat bez ohledu na některé momenty,

na které práce upozorňuje a které je možné považovat za diskutabilní.

Práci považuji za zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. Veškeré dotazy byly zodpovězeny v průběhu

zpracování práce.

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 10.05.2019

………………………………………

podpis vedoucího DP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.